
 

Θέμα :  Πράξη χαρακτηρισμού έκτασης . 

 

Ο δασάρχης Λιδωρικίου έχοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις του άρθρο 14 του Ν. 998/79 « περί προστασίας των Δασών και των 

δασικών εκτάσεων της χώρας». 

2. Την 159140/1077/12-3-1980 Δ/γη του Υπ. Γεωργίας. 

3. Την οικ. 87234/7539/3-9-1997 Δ/γη του Υπ. Γεωργίας. 

4. Την 6747/29-9-1997 Απόφαση του Γεν. Γραμμ. Περ. Στ.  Ελλάδας περί μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων. 

5. Την από 16-6-2001 αίτηση της Βασιλικής Παπαγεωργίου για έκδοση πράξης 

χαρακτηρισμού για έκταση εμβαδού 6070 τ.. που βρίσκεται στη θέση «Σπηλιά» του 

Δ.Δ. Φιλοθέης του Δήμου Ευπαλίου. 

6. Την από 14-9-2001 εισήγηση του Δασολόγου Δήμου Τσέλλου  σύμφωνα με την οποία 

έκταση 355,66 τ.μ. είναι δασική και 5714,34 τμ. Είναι γεωργική έκταση. 

7.  Τη λοιπή σχετική αλληλογραφία.  

 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

    Χαρακτηρίζουμε το τμήμα της επιφάνειας του εδάφους που βρίσκεται στη θέση 

«Σπηλιά» περιφέρειας Δ.Δ. Φιλοθέης του Δήμου Ευπαλίου εμβαδού 6070 τ.μ. και 

συνορεύει : 

Βόρια :         Με δημόσια δασική έκταση. 

Νότια :          Αγροκτήματα Ι. Νικολέτου και Ι Σωτηρόπουλου. 

Ανατολικά :  Με δημόσια δασική έκταση και με αγρό Ι Σωτηρόπουλου. 

      Δυτικά :         Με δημόσια δασική έκταση και με αγρό Καρδάρα. 

          Όπως αυτή εμφανίζεται στο από Ιούνιο Τοπογραφικό Διάγραμμα του Πολιτικού 

Μηχανικού Βασιλείου Λ. Πολιτόπουλου  κλίμακας 1:250 θεωρημένο από την υπηρεσία μας 

όπως παρακάτω: 

       Χαρακτηρίζονται τα τμήματα που ορίζονται από τα σημεία Α-Α΄-Μ-Α με εμβαδόν 

159,25 τμ. Και Β-Γ-Γ΄-Β με εμβαδόν 196,41 τμ., ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ κατά την έννοια της 

παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, η οποία υπάγεται στις δασικές διατάξεις και εμπίπτει 

στην παρ. 1ε του άρθρ.4 του Ν. 998/79, και τμήμα υπό στοιχεία Α΄-Β-Γ΄-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-

Μ-Α΄ με εμβαδόν  5714,34 τμ. Ως ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ κατά την έννοια της παρ. 6α του 

άρθρου 3 του Ν. 998/79 η οποία δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. 

    Με την προκείμενη πράξη δεν θίγονται εμπράγματα δικαιώματα του Δημοσίου ή των 

ιδιωτών και αυτή δεν αποτελεί στοιχείο απόδειξης ιδιωτικών εμπράγματων δικαιωμάτων.  

                       
 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                               

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ     

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ 
Ταχ. δ/νση : Λιδωρίκι 

Ταχ. Κώδικας: 33053  

Πληροφορίες: Κ. Δασάρχης   

Τηλέφωνο: 22660-22115 

Fax:            2266-22676 

E-mail : daslid@apdthest.gov.gr  

 

Λιδωρίκι, 21-09-2001 

Αρ. Πρωτ. 818 

 

 

 
  ΠΡΟΣ:     Ως ο Π.Δ. 

 

mailto:daslid@apdthest.gov.gr


    Κατά της πράξης αυτής επιτρέπονται αντιρρήσεις του Διευθυντή Δασών Ν. Φωκίδας και 

παντός έχοντος έννομο συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου εντός δύο μηνών  από της 

κοινοποιήσεις ή εφόσον    δεν συντρέχει περίπτωση κοινοποιήσεως από της τελευταίας 

δημοσιεύσεως στον Τύπο, ενώπιον της Α΄ βαθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 

αμφισβητήσεων Ν. Φωκίδας παρεχομένης  της δυνατότητας στον ενδιαφερόμενο να 

επισπεύσει ο ίδιος τις διαδικασίες δημοσίευσης της. 

 

Ο Δασάρχης Λιδορικίου  

 

        Ιωάννης Σ. Καλλιαντέρης 

                                                                                                      Δασολόγος ΠΕ2/Α 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                                                         

1. Βασιλική Παπαγεωργίου  

Ξεροπήγαδο Ναυπάκτου 

         ( διά Δασονομείο Ευπαλίου)  

2. Δ/ση Δασών Ν. Φωκίδας  

                  33100 Άμφισσα                                             

3. Δασονομείο Ευπάλιο   

                     33056 Ευπάλιο  

4. Δήμο Ευπαλίου 

                   33056 Ευπάλιο  

(Για τη δημοσίευση επί ένα μήνα  

στον πίνακα ανακοινώσεων της  Δ.Δ. Φιλοθέης 

και απόσυρση με αποδεικτικά που παρακαλείται να μας στείλει) 

                                      
                                                                                                                  


